
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4267 de fecha 19 de Diciembre de 2023, que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  1679  de  fecha  24  de  Abril  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1era. Nro.2024 de fecha 20 de mayo del 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  2219  de  fecha  05  de  Junio  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra.  Nro.  2975 de fecha 07 de Agosto de 2024 que modifica el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra. Nro. 3125 de fecha 16 de Agosto de 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 8033 de fecha  02/10/2024 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de octubre de 2024.
Decreto Alcaldicio Nº 1.768/P2024, de fecha 15 de abril del 2024, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
10702 Salud para Todos,  que se entiende forman parte  integral  del  presente Decreto
Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de
consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $3.413.863 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 10702.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de $3.413.863 a los beneficiarios señalados en el presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
MRD  /NGM/ MGM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 2187/E
LAS CONDES, 08/10/2024
SECCIÓN 2ª N° 7704/E
LAS CONDES, 08/10/2024



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03409D0002LC913001202402400002187

N° de Nómina 10702 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  RUBILAR RUBILAR IRENE DEL CARMEN 14.840 
2  ZAMORA SOTO AURELIO 108.130 
3  PARRA DIAZ MARIA EUGENIA 5.981 
4  CAMUS VALDEBENITO GASTON PATRICIO 107.709 
5  BENAVIDES SOTO LUIS ARMANDO 164.170 
6  JOSE TOMAS ORELLANA JIMENEZ 6.315 
7  MOHOR METUASE JULIA 9.762 
8  FLORES CAZE VICTORIA 100.975 
9  ORREGO GALLO ZULEMA 268.257 

10  TREVINO COCA CONSUELO 103.790 
11  CANALES YEVENES LUISA ELVIRA 108.290 
12  JORQUERA JORQUERA HORTENSIA DEL CARMEN 6.315 
13  ROJO CORVALAN JORGE ALEJANDRO 104.830 
14  BASUALTO AYALA MARIA ISABEL 118.110 
15  GONZALEZ TAPIA MARIA CRISTINA 93.290 
16  CRUZ ROMERO DOMINGO BENIGNO 144.000 
17  PASSALACQUA CAMPOS CATALINA DEL CARMEN 93.290 
18  SILVA BARRIOS MARIA ANGELICA 113.060 
19  REYES GAZZO FAWZIA SANDRA DE LOU 93.290 
20  MORA ALBORNOZ JULIA 3.979 
21  GREZ BACHUR MIRNA 94.780 
22  SUTIL GARCIA HERMINIA 110.420 
23  TORO ARREDONDO OLGA MERCEDES 99.910 
24  NAVARRO SILVA ZULEMA DEL CARMEN 163.200 
25  CALLIS RODRIGUEZ ANDRES ALEJANDRO 93.290 
26  DITZEL LACOA ANA LORETO 93.290 
27  ALFONSO PATRICIO GAETE GUTIERREZ 2.250 
28  ALFONSO PATRICIO GAETE GUTIERREZ 11.090 
29  EDITA DE LOURDES GONZALEZ RUZ 2.250 
30  SEPULVEDA LARA MARINA DEL ROSARIO 110.100 
31  RIVAS SANDOVAL NANCY DEL CARMEN 93.290 
32  LARA RAMIREZ MARIA SOLEDAD 95.590 
33  VILLAGRA MUNOZ ELENA DE LAS MERCEDES 93.290 
34  QUEZADA SARMIENTO CARLOS ALBERTO 2.250 
35  FUENTES GODOY MARICEL DEL CARMEN 118.400 
36  HIDALGO JIMENEZ CLAUDIA SOLANGE 139.670 
37  IRMA LILIANA ARRIAGADA HERRERA 2.940 
38  BRAVO ROJAS JESUS 93.290 
39  BROWN AHUMADA DANIELA MARIA 109.428 
40  MARGARITA CAROLINA FUENTEALBA MORAN 2.940 
41  IGNACIO DONOSO ESCOBAR 4.242 
42  JOSEFINA ANTONIA CALVO CANEVARO 2.940 
43  WRIGHTON LACKINGTON ANTONIA MARGOT 93.290 
44  MARA ANTHEA MARINOVIC COROMINAS 2.250 
45  ADRIANA REBECA GUZMAN TEJEDA 11.090 

TOTAL 3.413.863


		2024-10-22T07:47:40-0300
	NICOLAS PATRICIO LUCERO LETELIER


		2024-10-22T07:47:40-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




